Qui corporali ieunio vitia comprimis, mentem elevas,
virtutem largiris et praemia:
per Christum Dominum nostrum.

Per quem maiestatem tuam laudant Angeli,
adorant Dominationes, tremunt Potestates.
Caeli caelorumque Virtutes, ac beata Seraphim,
socia exultatione concelebrant.

Cum quibus et nostras voces ut admitti iubeas, deprecamur,
supplici confessione dicentes:

● MR p. 402; Moeller 863.

LITURGICAL ANTECEDENTS:

- = MR* Praefatio de Quadragesima (Pr)
- = MP: (p. 283) Praefatio Quadragesimalis (Pr)
- = MR 1969: (p. 92) Praefatio de feriis Quadragesimae (Pr)
- = MR 1970: (p. 402) Praefatio de Quadragesima IV (Pr)

❖ Sup 1546: Feria IIII in Capite Ieiunii (Pr):
= Pad 161: XXXVIII. Feria VI [In Quadragesima] (Pr)

VD aeterne Deus.
Qui corporali ieunio vitia comprimis, mentem elevas, virtutem largiris et
praemia.
Per Christum.

● No clear Ambrosian parallels.

BIBLICAL CONTEXT:

Mt 4, 4:

Non in solo pane vivit homo, sed in omni verbo quod procedit de ore Dei.

Mt 6, 17-18:

Tu autem cum *ieiunias*, unge caput tuum, et faciem tuam lava, ne videaris hominibus *ieiunans*, sed Patri tuo; et Pater tuus, qui videt in abscondito, reddet tibi.

Gal 5, 24-25:

Qui autem sunt Christi, carnem suam crucifixerunt cum *vitiis* et concupiscentiis. Si spiritu vivimus, spiritu et ambulemus.

Eph 4, 23:

Renovamini autem spiritu *mentis* vestrae, et induite novum hominem, qui secundum Deum creatus est in iustitia, et sanctitate veritatis.

PATRISTIC WITNESS:

Leo Sermo 40, 4 (PL 54, 270):

Dignumque est ut populus christianus in quantacumque abstinentia constitutas, magis desideret se Dei verbo quam cibo satiare corpore, prompta devotione et alaci fide suscipiamus solemne *ieiunium* non in sterile inedia [...] sed in larga benevolentia celebrandum: ut scilicet simus de illis de quibus ipsa Veritas dicit: Beati qui esuriunt et sitiunt iustitiam, quoniam ipso saturabuntur (*Mt 5, 6*).

Leo Magnus, Sermo 81, 4 (PL 54, 422):

Ad declinandum autem hoc malum, nihil est potentius eleemosynis atque *ieiuniis*, dum et carnales cupiditates continentia necat, et desideriorum spiritualium fructus misericordiae cultura multiplicat.

Petrus Chrysologus, Sermo 13 (PL 52, 227B):

At vos, fratres, qui sequi vultis in hoc Quadragesimae *ieiunii* Dominici formam, pugnaturos vos, sicut praediximus, contra *vittorum* turmas, contra acies criminum, contra informes concupiscentiarum formas, contra daemonum totas aerias, totas diffusas, et innumeratas legiones, triumphaturos vos ex ipsis quae dominicum *ieiunium* subsequuntur tentationibus approbate.

Petrus Chrysologus, Sermo 43 (PL 52, 320):

Tria sunt, tria, fratres, per quae stat fides, constat devotio, manet virtus. Oratio, *ieiunium*, misericordia accipit. Oratio, misericordia, *ieiunium*, sunt haec tria unum, dant haec sibi invicem vitam. Est namque orationis anima *ieiunium*, *ieiunii* vita misericordia est. Horum qui unum tantum habet, vel ista qui simul non habet, nihil habet. Ergo qui orat, *ieiunet*; qui *ieiunat*, misereatur; audiat petentem, qui petens optat audiri; auditum Dei aperit sibi, qui suum supplicanti non claudit auditum.

Petrus Chrysologus, Sermo 166 (PL 52, 635):

Namque et nostri corporis terram quadraginta diebus explorat nunc et circuit caelstis inspectio, ut expugnatis et expulsis *vitiorum* gentibus, regionem nostri cordis possideat turba *virtutum*.

PRINCIPAL VOCABULARY:

corporalis ieunium vitium comprimo mens elevo virtus praemium.

TRANSLATIONS

Father, all-powerful and ever-living God, we do well always and everywhere to give you thanks.

Through our observance of Lent you correct our faults and raise our minds to you, you help us grow in holiness, and offer us the reward of everlasting life through Jesus Christ our Lord.

Through him the angels and all the choirs of heaven worship in awe before your presence. May our voices be one with theirs as they sing with joy the hymn of your glory.

* * *

Vraiment, il est juste et bon de te rendre gloire, de t'offrir notre action de grâce, toujours et en tout lieu, à toi, Père très saint, Dieu éternel et tout-puissant.

Car tu veux, par notre jeûne et nos privations, réprimer nos penchants mauvais, élèver nos esprits, nous donner la force et enfin la récompense, par le Christ, notre Seigneur.

C'est par lui que les anges célèbrent ta grandeur, que les esprits bienheureux adorent ta gloire, que s'inclinent devant toi les puissances d'en haut et tressaillent d'une même allégresse les innombrables créatures des cieux. A leur hymne de louange, laisse-nous joindre nos voix pour chanter et proclamer.

* * *

È veramente cosa buona e giusta, nostro dovere e fonte di salvezza, rendere grazie sempre e in ogni luogo a te, Signore, Padre santo, Dio onnipotente ed eterno.

Con il digiuno quaresimale, tu vinci le nostre passioni, elèvi lo spirito, infondi la forza e doni il premio, per Cristo nostro Signore.

Per questo mistero si allietano gli angeli e per l'eternità adorano la gloria del tuo volto. Al loro canto concedi, o Signore, che si uniscano le nostre umili voci nell'inno di lode.